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Przedstawiamy podsumowanie dzisiejszych najważniejszych informacji o sytuacji w mieście.

Zdrowie

Obecnie mamy w Małopolsce 812 potwierdzonych przypadków zakażeń. 140 ozdrowieńców, 27
zmarłych. 202 osoby są hospitalizowane, 5 362 objęte kwarantanną, a 1 430 nadzorem
epidemicznym (stan na godz. 17.00).
Rząd zapowiedział powrót do normalności sportowej. Można już trenować indywidualnie, to jest
dopuszczalne w lasach, bez maseczki. Od 4 maja udostępnione zostaną boiska i miejsca
uprawiania sportu na otwartej przestrzeni, z maksymalnie 6-osobowym składem osób
uprawiających daną dyscyplinę, przy utrzymaniu rygorów sanitarnych. Kolejnym etapem będzie
otwarcie sal i hal szkolnych i sportowych, obiektów zamkniętych, także z maksymalnie 6-
osobowym składem osób uprawiających daną dyscyplinę i przy utrzymaniu rygorów sanitarnych.
Pod koniec maja wracają rozgrywki ekstraklasy piłkarskiej i żużlowej. Na końcu otworzone
zostaną siłownie, sale fitness, sale taneczne, kręgielnie – miejsca, w których ludzie przebywają
najbliżej siebie.

Miasto

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej ostrzega przed silnym wiatrem, o średniej prędkości
od 35 km/h do 45 km/h, w porywach miejscami do 80 km/h. Ostrzeżenie obowiązuje od godz. 12
do 16.
Cmentarze komunalne w Krakowie są już dostępne dla mieszkańców, ale wciąż funkcjonują w
reżimie sanitarnym. To oznacza, że na ich terenie obowiązują takie same obostrzenia, jak w
innych miejscach publicznych. Większe rygory dotyczą tylko udziału w pochówku. Zarząd
Cmentarzy Komunalnych apeluje do krakowian: korzystajmy z tych przestrzeni rozważnie.
Miasto rozpoczyna kampanię „Bądź turystą w swoim mieście – zwiedzaj Kraków”. Każdy z nas
będzie mógł na nowo odkryć piękno swojego miasta i zostać turystą lokalnym. A przy okazji
pobudzimy lokalną gospodarkę, a Kraków odzyska miano turystycznej stolicy Polski. 
Żłobki i kluby rodziców zapraszają do wspólnej zabawy w sieci. Mnóstwo dobrej zabawy,
ćwiczenia oraz specjalistyczne porady czekają na dzieci i rodziców w ramach akcji „Żłobki i Kluby
Rodziców w sieci@”.
Zapraszamy do wzięcia udziału w ćwiczeniach specjalnie dla dzieci i młodzieży, przygotowanych
przez Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy im. „Szarych Szeregów”. Zadbajmy o zdrowie i
kondycję naszych pociech.
Przypominamy: zostało kilka dni – tylko do końca kwietnia – aby złożyć projekt w tegorocznym
budżecie obywatelskim. Zachęcamy do dzielenia się swoimi pomysłami!



Komunikacja

Przypominamy, że od dzisiaj obowiązują kolejne zmiany w komunikacji miejskiej. Przywrócone
zostały m.in. stałe trasy linii 117 i 242, linia nr 134, jeżdżąca do zoo, będzie kursować także w
weekendy.

Kultura

Teatr Groteska zaprasza na spektakl „Tygrys Pietrek”, czyli opowieść o lękliwym tygrysku,
któremu odważne tygrysy zabierają paski. Żeby je odzyskać, bohater wyrusza na wyprawę w
poszukiwaniu odwagi... Spektakl jest dostępny bezpłatnie przez cały weekend. Można także
wesprzeć działania teatru i zostawić wirtualną cegiełkę na portalu eWejściówki.
Teatr Bagatela opublikował odcinek 23 „Komediantki”". Czyta Piotr Urbaniak.
Teatr Słowackiego z kolei zaprasza na godz. 20.00 na teatralny serial. Jest to kolejny odcinek
„Zamkniętych w teatrze”. Usłyszymy trochę zwierzeń odautorskich o tym, jak to jest pisać
scenariusz do serialu, w którym bohaterowie nie mogą mieć między sobą interakcji, bo siedzą
zamknięci w osobnych pomieszczeniach.

Inne

Województwo Małopolskie uruchomiło inicjatywę „Rodzina razem” wspierającą mieszkańców
regionu w okresie pandemii. Pomoc kierowana jest do rodzin, u których ze względu na
długotrwałe przebywanie w izolacji mogły pojawić się różnego rodzaju przeciążenia, oraz do
poszukujących inspiracji na zagospodarowanie czasu w okresie kwarantanny. Akcję koordynuje
Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie. Oferowane jest wsparcie terapeutyczne,
psychologiczne i animacyjne.
To, że kwarantanna nie musi być nudna od kilku tygodni udowadniają najmłodsi krakowianie. W
ramach konkursu „Festiwal Kwarantanny” kręcą i udostępniają krótkie filmy o tym, jak uczyć się
i spędzać czas w domu. Ale to jeszcze nie koniec, bo konkurs został przedłużony do końca
kwietnia. Do jutra uczniowie mogą zgłaszać swoje filmiki w V etapie konkursu, a od 27 do 30
kwietnia będzie rozegrana runda specjalna.
Krakowska Ekospalarnia to ciekawe miejsce – nie tylko przekształca odpady, aby odzyskać z nich
energię, ale i produkuje miód. Na terenie tego zakładu przemysłowego działa pasieka. Ścieżka
edukacyjna jest zamknięta z powodu epidemii, ale popatrzeć, jak żyją i pracują pszczoły można
online!

 


